
Sprawozdanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kozienicach  

z realizowanych w 2010. zadań w ramach projektu systemowego 

„Upowszechnianie integracji społecznej w Powiecie kozienickim” 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kozienicach w terminie  

od 1 stycznia do 31grudnia 2010 r. w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji, Poddziałanie 

7.1.2 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra 

pomocy rodzinie, realizowało projekt systemowy „Upowszechnianie integracji 

społecznej w Powiecie kozienickim”. Wartość projektu wynosiła 385.655,78 

tys. złotych, w tym dotacja rozwojowa stanowiła 89,5%, wkład własny Powiatu  

to 10,5% (Kwota rozliczona – 385.455,50 zł.) 

Głównym celem projektu było: przygotowanie do życia społeczno-

zawodowego osób opuszczających rodziny zastępcze oraz podniesienie 

aktywności społeczno-zawodowej i wsparcie integracji osób niepełnosprawnych  

z terenu Powiatu Kozienickiego.  

Grupę docelową projektu stanowiło 46 osób, które spełniały łącznie trzy warunki: 

- korzystały ze świadczeń pomocy społecznej w rozumieniu przepisów  

o pomocy społecznej, a także ze świadczeń PCPR na podstawie przepisów  

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych,  

- znajdowały się w wieku aktywności zawodowej, 

- były niezatrudnione lub zatrudnione zagrożone wykluczeniem społecznym  

z co najmniej jednego powodu z pośród wskazanych w art. 7 ustawy z dnia  

12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

Ostatecznie w ramach projektu objęto wsparciem grupę 7 osób 

usamodzielnianych z rodzin zastępczych oraz 39 osób niepełnosprawnych   

z różnymi schorzeniami.   

W projekcie realizowano następujące działania: 

W zadaniu aktywna integracja podpisano 7 indywidualnych programów 

usamodzielniania i 39 umów z osobami niepełnosprawnymi (w tym z 12 os. 

 ze znacznym, 20 os. – umiarkowanym i 7 os. lekkim stopniem 

niepełnosprawności)  

Wsparcie dla osób usamodzielnianych zostało zrealizowane poprzez 

kompleksową usługę aktywizacyjną zorganizowaną w formie dwutygodniowego 

turnusu szkoleniowego. Podczas wyjazdu do Krynicy Zdrój przeprowadzono  



szkolenia w zakresie „Grafika komputerowa” oraz „Przedsiębiorczość krok  

po kroku”, a także trening kompetencji i umiejętności społecznych z elementami 

wsparcia w zakresie poruszania się po rynku pracy. 

W ramach Powiatowego Programu na Rzecz Osób Niepełnosprawnych  

podpisano 39 indywidualnych umów z osobami niepełnosprawnymi, które  

w trzech grupach wyjechały na dwutygodniowe turnusy rehabilitacyjno-

szkoleniowe  zorganizowane w Krynicy Zdrój. Wsparcie obejmowało różne formy 

pomocy w zakresie instrumentów aktywnej integracji. 

16 osobowa grupa (dysfunkcja różnych narządów) na turnusie 

zorganizowanym w terminie 25.07-08.08.2010r. została objęta wsparciem 

poprzez zabiegi rehabilitacyjne, trening kompetencji i umiejętności społecznych  

z elementami wsparcia w zakresie poruszania się po rynku pracy, szkolenia  

w zakresie  „Grafika komputerowa” oraz „Przedsiębiorczość krok po kroku”. 

12 osobowa grupa (dysfunkcja narządu ruchu w tym osoby poruszające się 

na wózkach inwalidzkich) podczas pobytu w terminie 08.08-21.08.2010r. 

uczestniczyła w następujących  zajęciach: zabiegi rehabilitacyjne, trening 

kompetencji i umiejętności społecznych z elementami wsparcia w zakresie 

poruszania się po rynku pracy, szkolenia w zakresie  „Grafika komputerowa” oraz 

„Przedsiębiorczość krok po kroku”. 

 Natomiast 10 osobowa grupa z problemami zdrowia psychicznego  

w terminie 22.08-04.09.2010r. miała możliwość skorzystania z terapii 

psychologicznej, , trening kompetencji i umiejętności społecznych niezależnego 

funkcjonowania z niepełnosprawnością oraz szkolenia komputerowego (Word, 

Excel, Internet). 

Podczas turnusów oprócz fachowej opieki specjalistów pomocą osobom 

niepełnosprawnym służyło łącznie 12 osób. Wszyscy uczestnicy projektu mieli 

zapewnione wyżywienie, nocleg oraz transport na miejsce zajęć aktywizacyjnych 

i z powrotem, a także ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków. 

Ponadto dzięki powstałym w projekcie oszczędnościom indywidualną 

ścieżką wsparcia zaktywizowano jedną osobę niepełnosprawną poruszającą się 

na wózku inwalidzkim, ”. Zorganizowana na terenie Kozienic aktywizacja tego 

uczestnika projektu obejmowała terapię psychologiczną oraz  szkolenia 

komputerowe w zakresie „Grafiki komputerowej” i „Tworzenia stron 

internetowych”.  

W zadaniu Zasiłki i pomoc w naturze  dla 7osób usamodzielnianych 

z rodzin zastępczych wypłacono pomoc pieniężną na kontynuowanie nauki,  



z czego 2 osoby otrzymały również pomoc pieniężną na usamodzielnienie 

(przysługujące z ustawy o pomocy społecznej), co stanowiło  wkład własny 

powiatu  w projekcie. 

Zgodnie z wymogiem organizacyjnym „Zasad przygotowywania, 

realizacji i rozliczania projektów systemowych…” w ramach zadania Praca 

socjalna kontynuowano zatrudnienie pracownika socjalnego ds. osób 

niepełnosprawnych.  

Ponadto na potrzeby doposażenia PCPR w niezbędny sprzęt, pracownikowi 

zaangażowanemu w realizację projektu zakupiono: zestaw komputerowy  

wraz z oprogramowaniem oraz drukarkę laserową. 

 Wypłacono również dodatki specjalne pracownikom socjalnym i pracownikowi 

merytorycznemu PCPR zaangażowanym w realizację projektu systemowego.  

W zakresie działań o charakterze środowiskowym w listopadzie 2010r. 

w Kozienicach zorganizowano spotkanie promująco-integracyjne  

z udziałem uczestników projektu systemowego objętych wsparciem w latach 

2008-2010, przedstawicieli lokalnych władz gminnych i powiatowych, instytucji 

pomocy społecznej tj. powiatowych centrów pomocy rodzinie, miejskich  

i gminnych ośrodków pomocy społecznej, przedstawicieli instytucji wdrażającej, 

organizacji pozarządowych, lokalnych mediów. Celem spotkania była integracja 

środowiska lokalnego z osobami niepełnosprawnymi, a także promocja działań 

projektu realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

Ponadto spotkanie to umożliwiło wymianę doświadczeń zdobytych podczas 

realizacji projektu systemowego, a także stanowiło podsumowanie 

przedsięwzięcia.  

Na potrzeby zorganizowanej imprezy opracowano biuletyn informacyjny 

odzwierciedlający zadania realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Kozienicach w ramach: 

- Projektu systemowego „Upowszechnianie integracji społecznej w Powiecie 

kozienickim”; 

- Ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych; 

- Ustawy o pomocy społecznej. 

Promocja projektu realizowana była poprzez redagowanie  

i zamieszczanie ogłoszeń oraz informacji dotyczących projektu w prasie lokalnej 

oraz na stronie internetowej. Wykonane zostały również plakaty i ulotki 

promocyjne rozdystrybuowane w okresie realizowanego projektu. Zakupiono 



także materiały promocyjne (w postaci toreb na zakupy i toreb konferencyjnych), 

które  przekazane zostały uczestnikom listopadowego spotkania promująco-

integracyjnego.  

Projekt kontynuowany jest w roku bieżącym i realizowany będzie  

do 2013r. Ze wsparcia w ramach projektu mogą korzystać osoby zatrudnione  

lub niezatrudnione zagrożone wykluczeniem społecznym z co najmniej jednego 

powodu spośród wskazanych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej. Ponadto osoby aktywizowane w projekcie powinny być osobami  

w wieku aktywności zawodowej, korzystającymi ze świadczeń pomocy 

społecznej. 

Wniosek o dofinansowanie tegorocznego projektu będzie złożony po ogłoszeniu 

konkursu na 2011r., który (jak wiadomo z nieoficjalnych informacji) ogłoszony 

będzie 24.stycznia 2011r. 
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